
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 

Rēzeknē 
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2018.gada 3.maija sēdē 

(protokols Nr.11, 23.§) 

 

LĒMUMS 

Par atļauju izvietot atkritumu reģenerācijas iekārtu SIA “Ellikss Holding” ar 

nosacījumiem  

 

2018.gada 3.maijā 

 

Izskatot SIA “Ellikss Holding”, reģistrācijas Nr. 42403040333, juridiskā adrese 

“Meistari”, Strūžāni, Stružānu pagasts, Rēzeknes novads, LV 4643, iesniegumu par atļaujas 

atkritumu reģenerācijas iekārtas izvietošanai izsniegšanu, Rēzeknes novada dome                   

k o n s t a t ē: 

 

2017.gada 19.jūlijā tika saņemts SIA “Ellikss Holding” (reģ.Nr.42403040333) (turpmāk 

tekstā – “Uzņēmums”) iesniegums ar lūgumu izsniegt atļauju atkritumu reģenerācijas iekārtas 

izvietošanai savā īpašumā pēc adreses ar kadastra Nr. 7894 002 0093,  “Meistari”, c .Strūžāni, 

Stružānu pagasts, Rēzeknes novads. Rēzeknes novada pašvaldībā pēc pieprasījuma 

elektroniski 2018.gada 28.februārī, 20.martā un 10.aprīlī tika saņemta papildus informācija no 

Uzņēmuma. 

Saskaņā ar Rēzeknes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem zemes gabals “Meistari”, c.Strūžāni, Stružānu pagasts, 

Rēzeknes novads (kadastra apzīmējums 7894 002 0093), uz kura tiks izvietota augstāk minētā 

iekārta, atrodas Rūpniecības apbūves teritorijā, kas nozīmē teritoriju, kur galvenais zemes 

izmantošanas veids ir rūpnieciskās un lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumi, transporta un 

noliktavu uzņēmumi, kā arī uzņēmumi, kuriem atbilstoši normatīviem ir noteiktas sanitārās 

aizsargjoslas vai arī īpašas prasības transportam. 

Uzņēmuma plānotais pamatnodarbošanās veids ir nolietoto autoriepu un citu nebīstamo 

atkritumu utilizācija un pārstrāde, izmantojot pirolīzes metodi.  

Atbilstoši Uzņēmuma sniegtajai informācijai pārstrādes apjoms ir plānots līdz 5 (piecas) 

tonnas diennaktī nepārtrauktā darbībā ar iespēju palielināties līdz 20 (divdesmit) tonnām, 

uzstādot jaudīgāku reaktoru. Plānotā ēka aprīkojuma uzstādīšanai ar kadastra apzīmējumu 

7894 002 009 3003. Piegāde notiks 3 frakcijās, tas ir, veselas riepas, gumijas šķelda (no 

vieglajiem automobiļiem) 15x15 un 30x30 frakcija, sasmalcinātas 4 daļās (kravas 

automašīnām un traktoriem). Šī saspiešanas kombinācija ļauj maksimāli samazināt 

uzglabāšanas vietu, kā arī nodrošināt nepārtrauktu apstrādes procesu ar maksimālu 

efektivitāti. Uzglabāšanas pirmajā posmā ir plānots izmantot īpašumā esošās telpas -  slēgta 

tipa dzelzs angārs ar betona bāzi, kas aprīkots ar ugunsdzēšamajiem aparātiem, kadastra 

apzīmējums 7894 002 0093 015. Projekta īstenošanas laikā tiks izveidota papildus noliktava.  

Saskaņā ar Uzņēmuma sniegto informāciju, pamatprodukti būs pirolīzes eļļa (sintētiskā 

eļļa), augstas kaloritātes tehniskais ogleklis (ogļu frakcija), augstas stiprības tērauds. Pirolīzes 

eļļas destilācijas produkti - bunkuru degviela, pirolīzes bitums. Iespējamie palīgprodukti: 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


benzols, smagie benzīni. Realizācija produkti būs pirolīzes gāze kā alternatīva degviela, kas 

silda ūdeni siltumtīklos un kas savienojama ar gāzes infrastruktūru. Bunķera degviela - 

degvielas piegāde eksportam kuģu degvielas uzpildei, pēc vienošanās iespējama produktu 

izmantošana graudu žāvētājos. Benzols un benzīns kā  blakusprodukti veidosies nelielos 

daudzumos, kas pēc uzkrāšanās tiks realizēts un eksportēts uz Igauniju vai Poliju uz naftas 

ķīmiju. Pirolīzes bitums tiks izmantots ceļu būvē kā hidroizolācijas materiāls, kā arī jumta 

konstrukcijās. Produkts tiks realizēts sadarbībā ar vietējiem ceļu būvniecības uzņēmumiem, tā 

arī ar ārzemju būvniecības uzņēmumiem. Tehniskais ogleklis tiks eksportēts uz Poliju, 

metalurģijai. Tērauds tiks piegādāts uzņēmumiem, kas specializējas metāla uzņemšanā. Visa 

pārstrāde tiks veikta telpās, vakuuma tipa iekārtās, kas novērsīs jebkādu gaistošu aromātisko 

vielu izplatīšanos. Gumijas smalcināšana notiks slēgta tipa angārā.  Potenciālās emisijas būs 

pirolīzes gāze, kas ir salīdzināma ar naftas gāzi (propāna - butāna maisījums), kas nekādu 

kaitējumu videi neradīs. Visas iekārtas būs sertificētas un atbildīs Eiropas Savienības 

direktīvām. Uzņēmums plāno nodarbināt līdz 25 (divdesmit pieciem) darbiniekiem. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2. un 4. punktiem, 

pašvaldība pieņem lēmumu par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un jaunu 

bīstamo atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā, atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā 

Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” pielikuma 

10.1.punktu, atkritumu pārstrādes iekārtas uzstādīšanai, SIA “Ellikss Holding” ir 

nepieciešams Valsts vides dienesta Rēzeknes reģionālā vides pārvaldē saņemt tehniskos 

noteikumus.  

Bez tam saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesākams A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikuma 5.2.punktu, 

atkritumu pārstrādes iekārtas darbībai pirms darbības uzsākšanas SIA “Ellikss Holding” ir 

jāsaņem B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja.   

Izvērtējot SIA „Ellikss Holding” iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, 

pamatojoties likuma par “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 37.panta sesto 

daļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās 

daļas 2. un 4. punktu, Ministru kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, 

kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” pielikuma 

10.1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā 

piesākams A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma 5.2.punktu, Rēzeknes novada dome  

n o l e m j: 

 

1. Atļaut  SIA “Ellikss Holding”, reģistrācijas Nr. 42403040333, izvietot atkritumu 

reģenerācijas iekārtu nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr.7894 002 0093, “Meistari”, c. 

Strūžāni, Stružānu pagasts, Rēzeknes novads, ar šādiem nosacījumiem 

1.1. riepas uzņēmuma teritorijā drīkst ievest tad, kad pirolīzes iekārta ir uzstādīta un ir 

gatava ekspluatācijai. Vienlaikus uzglabājamo riepu daudzums nedrīkst pārsniegt 1 

(viena) mēneša iekārtas darbam nepieciešamo daudzumu. Riepas uzglabāt atbilstoši 

iesniegumā norādītajam, t.i., telpās. 

1.2. trokšņu mazināšanai riepu griešanas un drupināšanas iekārtas uzstādīt slēgtās telpās. 

1.3. vietu ārpus telpām, kur paredzēta pirolīzes eļļas iepildīšana autocisternās, aprīkot ar 

ūdensnecaurlaidīgu segumu. Paredzēt lietus notekūdeņu savākšanu no ražotnes 

teritorijas un attīrīšanu pirms novadīšanas vidē atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

1.4. iespējamo izlijumu savākšanai paredzēt absorbentu, kuru pēc izlietošanas 

apsaimniekot kā bīstamo atkritumu. 



1.5. aizliegts veikt riepu pirolīzi un pieņemt riepas pārstrādei, ja nav nodrošināta 

atkritumu (pirolīzes eļļas un ogles) nodošana tālākam atkritumu apsaimniekotājam, 

atbilstoši noslēgtajam līgumam. Gadījumā, ja tiks veikta riepu pirolīzes procesā 

iegūto atkritumu (pirolīzes eļļas un ogles) pārstrāde izejvielā – degvielā un tehniskajā 

oglē, nodrošināt iegūto izejvielu regulāru realizāciju.  

1.6. Uzņēmuma teritorijā neveidot izejvielu, blakusproduktu, atkritumu ievērojamus 

uzkrājumus. 

1.7. putekļu emisiju vidē novēršanai aprīkot ražošanas ēku ar atbilstošu ventilācijas 

sistēmu. 

1.8. pirolīzes iekārtu ekspluatēt tā, lai iekārtas ietekmētajās dzīvojamās apbūves teritorijās 

nerastos smakas traucējumi un netiktu pārsniegts smakas mērķlielums atbilstoši 

Ministru kabineta 2014.gada 25.novembra noteikumu Nr.724 „Noteikumi par 

piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā 

ierobežo šo smaku izplatīšanos” prasībām. 

1.9. darbinot iekārtas, nepārsniegt Ministru kabineta 2014.gada 7.janvāra noteikumu 

Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 2.pielikumā noteiktos trokšņa 

robežlielumus. 

1.10. veicot saimniecisko darbību, ievērot spēkā esošos normatīvos aktus.  

1.11. katru gadu līdz 1.aprīlim Rēzeknes novada pašvaldībai iesniegt pārskatu par iekārtā 

veikto monitoringu.  

2. Lēmuma norakstu nosūtīt SIA „Ellikss Holding” (adrese: “Meistari”, c. Strūžāni, Stružānu 

pagasts, Rēzeknes novads, LV 4643).   

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs 

  


